
Contacto

Teléfono +34 964620002
Fax +34 964621103
Correo Electrónico contractacio@betxi.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(12549) Betxí España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 934/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Betxí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.betxi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCtQWlYCTYpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del área industrial AR7 de Betxí – fase 2.

Los objetivos del proyecto son mejorar las infraestructuras y servicios del área industrial AR7, situada alDescripción 
suroeste del municipio de Betxí. Se pretenden varias actuaciones entre las que se encuentran la mejora de la zona verde y
arbolado, la mejora viaria, la incorporación de un carril bici que permita el acceso de los trabajadores al área industrial
conectándolo con los ya existentes.
Valor estimado del contrato 91.477,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.687,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.477,66 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo fijado según el proyecto de la obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Av. de la Reina dels Apòstols, 48
(12549) Betxí España

Adjudicar el contracte de les obres de “Millora de l’àrea industrial AR7 en Betxí, fase2” a l'empresa B12090098 –
CONSBE, SL, de conformitat amb la proposta d’adjudicació efectuada per la mesa de contractació en la sessió celebrada
el dia 8 d’agost de 2024.

http://www.betxi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCtQWlYCTYpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.246,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.023,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSBE S.L.
NIF B12090098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida 1 º de Mayo nº100
(12549) Betxi España

Contacto

Teléfono 964621101
Correo Electrónico consbe@consbe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.246,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.258,42 EUR.

Motivación

Motivación Millor oferta, de conformitat amb la valoració dels criteris per a l'adjudicació del contracte.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalització del contracte en document administratiu s'efectuarà no més tard dels quinze dies hàbils
següents a aquell en què es realitze la notificació de l'adjudicació als licitadors i candidats.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c07a2d7-8e86-4c94-9a6f-4b5002fab325


Contacto

Teléfono 964620002
Fax 964621103
Correo Electrónico registregeneral@betxi.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(12549) Betxí España

Contacto

Teléfono 964620002
Fax 964621103
Correo Electrónico registregeneral@betxi.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(12549) Betxí España

Contacto

Teléfono 964620002
Fax 964621103
Correo Electrónico registregeneral@betxi.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(12549) Betxí España

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Betxí
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.betxi.es

Presentación de recursos

Betxí
Sitio Web https://www.betxi.es

Arbitraje

Betxí
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.betxi.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.betxi.es
https://www.betxi.es
https://www.betxi.es


Lugar

Palau Castell de Betxí

Dirección Postal

Plaça Major, 18
(12549) Betxí España

Apertura de archivos electrónicos "A"

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/07/2024 a las 09:00 horas
La mesa de contratación procederá a la apertura de los
Archivos Electrónicos «A», que contienen la
documentación administrativa, la proposición
económica y documentación cuantificable de forma
automática.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de la duración del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: PL= (OB / OL) × 85Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LCqO%2F0gtopg%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013997712 |  2024-000889065 | Fri, 16 Aug 2024 12:38:27:784 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37922932685355277704351384510375413279 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LCqO%2F0gtopg%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

